Протокол №1

                    заседания рабочей группы по введению ФГОС

от  21. 01. 2011  г.

Присутствовали: 9 человек

Вопросы заседания:

1.Нормативная база реализации нового образовательного процесса в началь-

ной школе в соответствии с требованием ФГОС.

2.  Методические рекомендации по составлению ООП НОО.

3. Анализ и утверждение «Положения о рабочей группе по введению ФГОС»

 По первому вопросу выступила зам. директора по УВР  Батыршина Г. Х.

Она более подробно познакомила с нормативными документами по ФГОС.

Приказ «О введении в действие ФГОС НОО» в ОУ

«Должностная инструкция учителя начальных классов»;

«Должностная инструкция зам. директора по УВР»;

«План – график введения в действие ФГОС на начальной ступени общего об-

разования в  МОБУ СОШ с. Железнодорожный ».

По второму вопросу рассмотрели презентацию  «Методические рекоменда-

ции по составлению ООП НОО». Обсудили вопросы о распределению обя-

занностей по составлению программы, созданию микрогрупп.

По третьему вопросу выступила  директор школы Веричева Л. А. В своем

выступлении она  познакомила с  «Положением о рабочей группе по введе-

нию ФГОС».

                     Постановили:

1. Начать работу по формированию банка нормативно-правовых доку-

ментов по введению ФГОС.

2. Распределить ответственность при разработке ООП НОО:

-пояснительная записка – Айгишева А. В., Тимофеева Ю. В.;

- программа духовно- нравственного развития и воспитания обучающихся на

ступени начального общего образования.-  Тимофеева Ю. В.;

- планируемые результаты освоения обучающимися основной образователь-

ной программы начального общего образования.- Олейникова Е. Г., Сулей-

манова Э. И.;

- базисный учебный план -  Батыршина Г. Х.;

- программа формирования универсальных действий у обучающихся на сту-

пени начального общего образования – Трифонова В. М.;

- программа отдельных учебных предметов, курсов – Тимофеева Ю. В.,

Айгишева А. В.

-программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни –

Васючкова А. Ф.;

-программа коррекционной работы – Мамбетова М. Ф., Олейникова Е. Г.

- система оценки достижения планируемых результатов освоения основной

образовательной программы начального общего образования – Сулейманова

Э. И., Мамбетова М. Ф.;

3. Утвердить ««Положение о рабочей группе по введению ФГОС»

4. Организовать методическую работу с коллективом по вопросам  введения

ФГОС.

                 Председатель:                 / Г. Х. Батыршина/

                                      Секретарь:                        / Ю. В. Тимофеева /